at cum aestus incubuit, fluctibus operitur. idque hyeme frequens et prope perpetuum est. At Alexander nihil aequae ac moram metuens, exercitum per aequa, per iniqua, eodem ardore atque impetu rapiebat. Continui per eos dies austrum flaverant, qui mare in litus propellentes, omnia itineris vestigia altis paludibus opplent: affiduae etiam magnaeque pluviae, ut ventis istis spirantibus solet, ruebant. sed adventante Alexandro subito exortus aquilo coelum purgavit imbribus, undas reiecit in mare, et Macedonibus transitum aperuit. Sic quoque unius diei itinere per incerta vada emergendum fuit, aqua ad umbilicum ferme pertingente. Tantam in periculis Alexandri fiduciam, ut ab ipsius ingenio profectam non dubito; ita frequentibus prodigiis et ominibus auctam confirmatamque fuisse crediderim: postquam decreto numinis, clarissimis maximisque rebus se destinari coniecit. Adhuc in Macedonia degenti species humana augustior apparuisse dicitur, monentis *ut ad evertendum imperium Persicum quamprimum in Asiam sequeretur*: atque in memoriam infomni revocatum esse regem, cum in Phoenice res gereret; obvio Iudaeorum sacerdote in quo recognovit ornatum, quem pridem in obiecta imagine per quietem viderat. Nam inter obsidionem Tyri vicinis regibus populifque deditioem et delectus imperaverat. sed Iudaei, qui Hierosolyma famosam urbem tenebant, foedus cum Dario causati, Macedonum amicitiam detrectabant. Eam gentis contumaciam puniturus, in Iudaeam infesto agmine perrexit. At Hierosolymitani ut regis iram lenirent, cum uxoribus liberisque

supplices in occursum venientis effunduntur. Sacerdotes primi ibant tenuissima bysso amicti: hos deinde populus candido et ipse vestitu sequebatur. Agmen ducebat Iaddus summus sacrorum antistes cum solenni ornatu. Appropinquantis pompae venustatem speciemque miratus rex, equo defiliens, solus processit, adoratoque Dei nomine, quod aureae laminae insculptum cidaris pontificia praeferebat, ipsum quoque reverenter salutavit. Improvisa res omnium qui cum eo advenerant animos in stuporem dedit. Iudaei ex propinqui exitii metu non in spem incolumitatis modo, sed inopinatae gratiae fiduciam erecti circumibant regem, laudes gratulationemque et vota miscentes. Contra Syrorum reguli, qui ob crebras acerbasque cum Iudaeis simultates Alexandrum secuti fuerant, inimicorum suppliciis, ut rebantur, infesti animi libidinem expleturi, stupebant; dubii verane essent quae intuerentur, an aliquod oculorum ludibrium vana imagine sopitos sensus falleret. Neque minus Macedonas insolentia spectaculi suspensos habuit: donec propius accedens Parmenion interrogare ausus est, *quid ita externis caeremoniis honorem deferret, quem a tam foeda gente etiam recipere vix tanto rege dignum esset?* Atque ille insomnium suum retulit. Deinde urbem ingressus in pulcherrima aede ritu recepto sacrum Deo fecit, et dona templo intulit. Inspexit etiam sacros gentis codices, quibus continebantur diu ante perscripta vaticinia. inter quae Tyrum Macedonibus cessuram, et Persas a Graeco quodam debellatum iri clare significabatur. eum se fore interpretatus, Iudaeis con-

cessit, ut domi forisque suis legibus ritibusque libere uterentur; & quia septimum quemque annum agriculturæ exsortem agunt, etiam tributorum ista portione solverentur. Naturam quoque regionis admiratus, quæ aliis fructibus inter præstantissimas dives, opobalsamum sola producit, Andromachum iis regionibus præposuit: quem Samaritani, perpetui Iudaeorum hostes, paulo post atrociter necaverunt. Sed hæc quidem post Tyrum Gazamque expugnatas gesta
 12 sunt: nos per occasionem præcepimus. Ceterum angustiis ad mare Pamphylium superatis, Alexander Pergis profectus in itinere obvios habuit Aspendiorum legatos, ex principibus civitatis. ii petentes, ne præsidium recipere cogerentur, quinquaginta talenta in stipendium militum, & quantum equorum tributi nomine regi Persarum alere consueverant, promiserunt. Inde rex ad Sidetas, qui Melanem amnem accolunt, progressus est; Cumæorum ex Aeolide genus, sed fermone barbaro: nam Graecus exoleverat, non diuturnitate temporis, ut accidit; verum maiores suos, ut in eas regiones venerunt, repente oblitos patriæ linguæ, novam & antea inauditam sonuisse memorabant. Side recepta, quæ Pamphyliæ metropolis erat, Syllium ibatur, tutum natura situs oppidum, et tam peregrino milite, quam barbarorum accolentium firma manu egregie munitum. Ea res, et quia *Aspendios rebellare* nuntiabatur, avertit iter: Aspendumque ductus est exercitus. Illi subita Macedonum irruptione territi, desertis quæ in plano erant aedificiis, in arcem concessere. Alexander vacua urbe potitus, sub ipsa arce castra communit; et cum peritis

fimos architectos haberet, apparatu oppugnationis ob-
 fessos ad pacem prioribus conditionibus repetendam
 compulit. Nihil ad maiora properanti optatius accide-
 re potuisset, quam loci haud contemnendi longa ob-
 sidione non detineretur; ne tamen impunita defecto-
 rum temeritas esset, *potissimos civium obsides tradi,*
pecuniaeque imperatae nec exsolatae summam duplica-
ri praecepit: adiectum est, ut satrapae quem Alexan-
der praefecisset, obedirent, annua Macedonibus tribu-
ta solverent, & de agro, unde vicinos vi eiecisse ar-
 guebantur, *iudicio contenderent.* His ita gestis remen-
 sus iter, quod ad Pergensium oppidum ferebat, inde
 perrexit in Phrygiam. Sed per ista loca ducenti su-
 perandae erant angustiae, quas iuxta Telmissum ur-
 bem Pisidarum, duo montes ex adverso concurren-
 tes efficiunt; ita strictis faucibus, ut portarum simi-
 litudinem referant: easque barbari armata manu
 utrimque infederant. Alexander in ipso aditu castra
 poni iubet, ratus, quod evenit, Telmissenses castris
 locatis periculum differri credentes non diu haesu-
 ros in angustis, sed modico in illis relicto praesi-
 dio ceteros in urbem recessuros esse. Igitur occa-
 sione haud segniter usus, protinus sagittarios et fun-
 ditores, quodque ex gravi armatura maxime expedi-
 tum erat, inducit; et praesidio barbarorum detur-
 bato, ante ipsam urbem castra collocat. Ibi legatos
 Selgensium audit, qui ob vetustas cum vicinis Tel-
 missensibus similitates quamquam eiusdem nationis
 essent, amicitiam ac auxilia offerebant regi. Quibus
 perbenigne exceptis, ne in obsidione unius urbis tem-
 pus tereret, Sagalassum castra movit: validam ur-